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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas och överlämnas som remissvar 

till kommunstyrelsen 

2. Omedelbar justering av ärendet 

 

 

 

 

 

 

 

 

BrittMarie Kyndel     Lena Holmdahl    Kristina Goldring 

T.f. Stadsdelsdirektör    Ekonomichef     Avdelningschef 

                 äldreomsorg 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet är berett inom ekonomiavdelningen i samarbete med avdelningen för 

äldreomsorg. Pensionärsrådet behandlar ärendet på sitt sammanträde 2009-10-16. 

Remissen inkom 2009-09-28 för besvarande senast 2009-10-29. Ärendet är 

remitterat till åtta av stadsdelsnämnderna. 

 

Bakgrund 

Valfrihet inom vård- och omsorgsboenden infördes i Stockholms stad den 1 juli 

2008. Av beslutet framgår att vård- och omsorgsboenden som drivs i egen regi ska 

upphandlas genom årliga, centralt administrerade entreprenadupphandlingar. 
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Vidare framgår att stadsledningskontoret utifrån stadsdelsnämndernas 

aktivitetsplaner ska göra en bedömning av vilka boenden som ska ingå i de årliga 

entreprenadupphandlingarna. 

 

I aktuell remiss finns stadsledningskontorets förslag på vilka boenden som ska 

ingå i den tredje av de återkommande entreprenadupphandlingarna samt principer 

för genomförande av upphandlingen och avtalens förvaltande. Totalt föreslås 11 

boenden ingå i den kommande upphandlingen. Upphandlingen är planerad att 

påbörjas under hösten 2009 och avtal ska gälla från och med 2010-11-01. För 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd föreslås att Mårtensgårdens vård- och 

omsorgsboende ska ingå i upphandlingen. 

 

Stadsledningskontoret ansvarar för upphandlingens genomförande. Ett nära 

samarbete ska ske med berörda stadsdelsnämnder för att ta till vara 

förvaltningarnas kompetens och erfarenhet.  

 

Av remissen framkommer också att entreprenadupphandlingen ska utformas på ett 

sådant sätt att det blir det för staden som helhet och de äldre mest fördelaktiga 

utfallet. En ökad mångfald i form av fler vårdgivare och därmed ökad valfrihet är 

en mycket betydelsefull kvalitetsaspekt. Genom upphandlingen ska också 

garanteras att de kvalitetskrav som ställs på äldreomsorgen och hälso- och 

sjukvården i gällande lagstiftning, Socialstyrelsens allmänna råd och föreskrifter 

samt stadens riktlinjer och policy uppnås. Det av kommunfullmäktige antagna 

ersättningssystemet ska tillämpas. Respektive stadsdelsnämnd ska förvalta och 

följa upp entreprenadavtalet. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsdelsnämnden beslutade 2008-12-18, i samband med verksamhetsplan 2009, 

också att godkänna aktivitetsplan för upphandling och konkurrens. Av 

aktivitetsplanen framkommer att Mårtensgårdens vård- och omsorgsboende är en 

av de verksamheter som ska upphandlas genom central upphandling med början 

under hösten 2009. Härvid kan också nämnas att det av aktivitetsplanen 

framkommer att egenregianbud ska läggas i upphandlingen av Mårtensgårdens 

vård- och omsorgsboende. Förvaltningen vill också påpeka att det i 

Mårtensgårdens vård- och omsorgsboende kommer att ingå en dagverksamhet från 

och med 2010-01-01, vilken även ska inkluderas i upphandlingen av vård- och 

omsorgsboendet. Förvaltningen finner därmed att den aktuella remissen och dess 

förslag är i linje med stadsdelsnämndens beslutade aktivitetsplan och 

förvaltningen ställer sig positiv till förslagen i remissen.  
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Förvaltningen föreslår mot bakgrund av ovan att detta tjänsteutlåtande överlämnas 

som svar på remissen om centralupphandling av vård- och omsorgsboenden. 

 

Bilagor 

1. Remiss ”Centralupphandling av vård- och omsorgsboenden” 


